Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования

«Информационно-образовательный центр»

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

             27.01.2025                                                                                           №  21ос/01-04

   г.Тутаев

Об утверждении режима занятий

обучающихся с 01.02.2025 г.

В связи с производственной необходимостью и руководствуясь Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый режим занятий обучающихся в Муниципальном

учреждении дополнительного профессионального образования «Информационно-

образовательный центр» Тутаевского муниципального района.

2. Заместителю директора (Икартс Н.А.) руководствоваться утверждѐнным

документом при организации образовательной деятельности.

3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Е.Н. Козина

Приложение

к приказу  от «____»_______20___№________

ОДОБРЕНО на Педагогическом совете

Протокол №_____ от «__»__________ 20__г.

Режим занятий обучающихся

в Муниципальном учреждении дополнительного профессионального образования

«Информационно-образовательный центр» Тутаевского муниципального района

1. Учебный год в Муниципальном учреждении дополнительного

профессионального образования «Информационно-образовательный центр» Тутаевского

муниципального района (далее – Центр) начинается с 11 января.

2. Формы обучения по дополнительным профессиональным программам

(программам повышения квалификации) определяются Федеральным законом № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации».1 Допускается сочетание различных форм

получения образования и форм обучения.2

3. Продолжительность учебного года не более 39 учебных недель. Для

каждого обучающегося (слушателя) продолжительность обучения регламентируется

учебным планом на текущий календарный год, расписанием занятий по дополнительной

профессиональной программе (программе повышения квалификации).

4. При всех видах аудиторных занятий устанавливается академический час – 45

минут. Продолжительность ежедневных аудиторных занятий для слушателя не должна

превышать 8 академических часов.

5. Расписание занятий составляется с учетом рекомендуемого регламента

расписания занятий.

Рекомендуемый регламент расписания занятий:

1 смена

1 пара: 8.30 – 10.00

2 пара: 10.10 – 11.40

3 пара: 11.50 – 13.20

4 пара: 13.30 – 15.00

2 смена

1 пара: 14.00 – 15.30

2 пара: 15.40 – 17.10

6. С учѐтом особенностей реализуемой дополнительной профессиональной

программы (программы повышения квалификации) регламент расписания может быть

изменѐн.

7. Режим обучения определяется в рамках требований к реализации

дополнительной профессиональной программы (программы повышения квалификации).

8. Иные особенности режима занятий обучающихся в Центре устанавливаются

государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами.

1  ч.5 ст.17 ФЗ «Об образовании в РФ»
2  ч.4 ст.17 ФЗ «Об образовании в РФ»

		2025-01-27T10:30:47+0300
	Козина Елена Николаевна